PAGE
3

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2012   № 198
О порядке применения целевых статей и видов расходов, задействованных в бюджете Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии с абзацем 12 статьи 8, абзацем 5 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств бюджета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок применения целевых статей и видов расходов, задействованных в бюджете Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения                                                            Н.А. Голиченко
Приложение

к постановлению Администрации

Усть-Заостровского

сельского поселения

от «___»__________2012 г.   № ___

ПОРЯДОК

применения целевых статей и видов расходов, задействованных

в бюджете Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок определяет правила применения целевых статей и видов расходов, задействованных в бюджете Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - ЦСР и ВР).

2. ЦСР и ВР формируются в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Перечень и коды ЦСР и ВР утверждаются решением Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о бюджете Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в составе ведомственной структуры расходов бюджета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

3. Перечень и коды ЦСР, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из федерального областного и районного бюджетов, имеющих целевое назначение, порядок отражения средств указанных межбюджетных трансфертов в доходах и расходах областного бюджета, порядок формирования перечня и кодов ЦСР и ВР в части, относящейся к публичным нормативным обязательствам, а также обеспечению деятельности (выполнению полномочий) органов государственной власти (государственных органов) Омской области, определяются в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации 28 декабря 2010 года N 190н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации".

4. Применение ЦСР, осуществляется в соответствии с Правилами согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

5. Применение ВР осуществляется в соответствии с Правилами согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

	Приложение № 1

к Порядку применения целевых статей и видов расходов, задействованных в бюджете Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПРАВИЛА

применения целевых статей, задействованных в бюджете Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	0010000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	0013600
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0020000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	0020300
	Глава муниципального образования

	0020400
	Центральный аппарат

	0700000
	Резервные фонды

	0700500
	Резервные фонды местных администраций

	0900000
	Реализация муниципальной политики в области приватизации и управления муниципальной собственностью

	0920000
	Реализация муниципальных функций, связанных с выполнением других обязательств муниципального образования

	0920300
	Выполнение других обязательств муниципального образования

	0930000
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

	0939900
	Обеспечение выполнения функций казенных учреждений

	2180000
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	2180100
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	3150000
	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	3150200
	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	3150203
	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	3400000
	Реализация государственных функций в области национальной экономики

	3400300
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	3510000
	Поддержка коммунального хозяйства

	3510500
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	4310000
	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	4310100
	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	4400000
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	4409800
	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

	4420000
	Библиотеки

	4429900
	Обеспечение выполнения функций казенных учреждений

	5120000
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	5129700
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	6000000
	Благоустройство

	6000100
	Уличное освещение

	6000300
	Озеленение

	6000400
	Организация и содержание мест захоронения (кладбище)

	6000500
	Прочие мероприятия по благоустройству

	7950000
	Долгосрочные целевые программы

	7958100
	Долгосрочная целевая программа «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы»

	7958102
	Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы, за исключением расходов на  содержание органов местного самоуправления

	Приложение № 2

к Порядку применения целевых статей и видов расходов, задействованных в бюджете Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПРАВИЛА
применения видов расходов, задействованных в бюджете Омского муниципального района Омской области начиная с 2012 года

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями

	110
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	111
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	120

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления

	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	220

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд муниципальных нужд

	224
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	600
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям

	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	850
	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	870
	Резервные средства